Дело № 5-1-470/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 июля 2022 года

       с. Пестрецы
Мировой судья судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан Минабутдинова А.Г., рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Терешина А. С., <данные изъяты>,
УСТАНОВИЛ:

<данные изъяты>. <данные изъяты>. Терешин А.С. в магазине «БАР 24 часа», расположенном по адресу: <данные изъяты>, находился в состоянии алкогольного опьянения, что выражалось в шаткой походке, невнятной речи, резком запахе спиртного изо рта, неопрятном внешнем виде, в связи с чем он привлекается к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Согласно статье 20.21 КоАП РФ, появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

В судебном заседании Терешин А.С. вину в нарушении статьи 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях частично признал.
Виновность Терешина А.С. в совершении данного правонарушения установлена на основании следующих доказательств: протокола об административном правонарушении, актом медицинского освидетельствования на состояние алкогольного опьянения, объяснениями свидетеля <данные изъяты>. и другими материалами дела.

При определении вида и размере административного наказания, в соответствии со статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.

В качестве смягчающего вину обстоятельства мировой судья принимает во внимание признание Терешиным А.С. своей вины, раскаяние в содеянном.

Отягчающих обстоятельств по делу не установлено.
С учетом вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения Терешину А.С. административного наказания в виде административного ареста.
  Руководствуясь статьями 4.1. 4.2, статьи 20.21, статьями 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:
Признать Терешина А. С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 2 суток.
Срок ареста исчислять с 12 июля 2022 года с 02 часов 05 минут.
Постановление может быть обжаловано в Пестречинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья

 Минабутдинова А.Г.